
  

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
OG 

 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 
                     Sede Legale: Alessandria 
               Via Milano, 79 15121 Alessandria 
   Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 
                     www.atcpiemontesud.it 
      PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 
                     C.F. P.IVA 00161450069 

  

 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 98 del  03 febbraio 2026 
 

 

 

 

 
o SERVIZI  OGGETTO: Affidamento servizio di lavori per opere da fabbro sui  

fabbricati ATC in luogo autorizzato nella provincia  
di Cuneo, nei fabbricati di proprietà o gestiti dell’Ente per l’anno 
2026. CIG: BA319BB65B 

 

 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Amministrativo - CN –  
Decadenze Sfratti Azioni Esecutive 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 



 
IL DIRETTORE 

Premesso che: 
- nel corso delle ordinarie attività di gestione e sgombero degli alloggi, interventi tempestivi di 

natura fabbrile sui fabbricati siti nella provincia di Cuneo; 
Considerato che: 

- per la peculiarità di tali lavorazioni e l’esigenza di garantire il ripristino della sicurezza degli 
immobili in tempi rapidi, risulta necessario ricorrere a operatori economici localizzati nel 
territorio di riferimento; 

Rilevato che: 
- l’impresa Gastaldi Fabrizio, con sede in Cuneo, via Roata Canale n. 20 (P.IVA 02536790047), 

ha già collaborato con l’Ente in passato dimostrando piena idoneità tecnico-professionale e 
garantendo interventi risolutivi e tempestivi; 

Vista: 
la proposta del Responsabile del Servizio di affidare le suddette opere alla citata impresa per 
l'anno 2026, per un importo massimo stimato di € 10.000,00 oltre IVA; 

Alla luce di quanto sopra esposto: 

• Preso atto che il D. Lgs. n. 118/2011, al Titolo I, disciplina il processo di riforma della contabilità 

pubblica, denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall’art. 2 della L. 196/2009, per le 

Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 

• Preso atto dell’art. 12 dello Statuto dell’Ente; 

• Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 68 del 25 marzo 2025, di 

approvazione del "Piano Integrato di Azione e Organizzazione 2025/2027", la cui Sottosezione 

3.1. denominata "Struttura Organizzativa", è dedicata alla definizione della Macrostruttura 

dell'Ente; 

•  Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.327 del 16/12/2025 con la quale si è 

provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2026-2027-2028; 

• Vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa dal Responsabile del 

Servizio Ragioneria Gestione Tesoreria;  

DETERMINA 

I. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, all’impresa Gastaldi Fabrizio, con 
sede in Cuneo, via Roata Canale n. 20 (P.IVA 02536790047), l’esecuzione di lavori e 
opere da fabbro presso i fabbricati di proprietà o in gestione all’ATC nella provincia di 
Cuneo per l’annualità 2026. 

II. di stabilire che l’affidamento ha un valore massimo stimato di € 10.000,00 oltre IVA, da 
intendersi quale limite di spesa non vincolante. L’Ente corrisponderà esclusivamente il 
corrispettivo relativo alle prestazioni effettivamente richieste e regolarmente eseguite. 

III. di impegnare la somma complessiva di € 12.200,00 (IVA 22% inclusa), come segue: 
 

Impresa Descrizione Capitolo Somma (compresa IVA al 22%) 

Gastaldi Fabrizio 

Opere da 
fabbro su 

fabbricati in 
provincia di 

Cuneo 

 
U 1.03.02.99.999.511.103 

 
€ 12.200,00 

 

 
IV. di autorizzare la liquidazione e il pagamento per gli interventi citati, previa verifica da parte 

del Responsabile del Servizio della regolare esecuzione dei lavori e dietro presentazione 
di consuntivo dettagliato e relativa fattura, e dopo verifica della regolarità contributiva e 
assicurativa. 

 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO            IL DIRETTORE 

        Isaia Giancarlo *                        Ghiglione Gianluca * 



 
 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

[ x ] Si attesta che l’impegno cui si riferisce la proposta di determinazione in argomento ha la 
relativa copertura finanziaria, dando atto che la spesa viene imputata come segue: 

 

Importo Capitolo Anno Bil. Impegno N. Accertamento N. 

 

12.200,00 

 

511 

  

2026 

 

428/0 

 

/ 

 
 
 
            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             
       F.to CALCAGNO PAOLA * 
         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 
 


